



## 平成23年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成22年7月30日

上場会社名 因幡電機産業株式会社 上場取引所 東・大  
 コード番号 9934 URL <http://www.inaba.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 守谷 承弘 (TEL) 06 (4391) 1781  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 家郷 晴行 配当支払開始予定日 —  
 四半期報告書提出予定日 平成22年8月12日  
 四半期決算補足説明資料作成の有無：無  
 四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成23年3月期第1四半期の連結業績（平成22年4月1日～平成22年6月30日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
23年3月期第1四半期	36,131	9.6	1,131	△9.2	1,267	△5.1	636	△18.3
22年3月期第1四半期	32,974	△23.1	1,246	△36.9	1,334	△36.5	779	△36.2

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
23年3月期第1四半期	28.96	28.96
22年3月期第1四半期	35.45	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
23年3月期第1四半期	106,286	65,825	61.8	2,987.77
22年3月期	110,431	67,322	60.8	3,056.57

(参考) 自己資本 23年3月期第1四半期 65,658百万円 22年3月期 67,170百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
22年3月期	—	0.00	—	74.00	74.00
23年3月期	—				
23年3月期 (予想)		0.00	—	78.00	78.00

(注) 当四半期における配当予想の修正有無：無

### 3. 平成23年3月期の連結業績予想（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、第2四半期（累計）は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	77,000	9.3	3,500	16.2	3,600	16.0	2,100	16.4	95.56
通期	159,000	4.5	6,600	5.3	6,800	2.1	3,900	2.0	177.47

(注) 当四半期における業績予想の修正有無：無

4. その他（詳細は、[添付資料] P. 2「その他の情報」をご覧ください。）

(1) 当四半期中における重要な子会社の異動 : 無

(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用 : 有

(注) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用の有無となります。

(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

① 会計基準等の改正に伴う変更 : 有

② ①以外の変更 : 有

(注) 「四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更」に記載される四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の有無となります。

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

23年3月期 1 Q	23,400,000株	22年3月期	23,400,000株
------------	-------------	--------	-------------

② 期末自己株式数

23年3月期 1 Q	1,424,254株	22年3月期	1,424,204株
------------	------------	--------	------------

③ 期中平均株式数（四半期累計）

23年3月期 1 Q	21,975,756株	22年3月期 1 Q	21,976,228株
------------	-------------	------------	-------------

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期財務諸表に対する金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続を実施しています。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想には、本資料の発表日現在の将来に関する前提・見通し・計画に基づく予測が含まれております。経済状況・市況環境等に係るリスクや不確定要因により実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. その他の情報 .....	2
(1) 期中における重要な子会社の異動 .....	2
(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の概要 .....	2
(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要 .....	2
2. 四半期連結財務諸表 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書 .....	5
(3) 継続企業の前提に関する注記 .....	6
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 .....	6

1. その他の情報

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の概要

重要な事項はありません。

(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要

・会計処理基準に関する事項の変更

当第1四半期連結会計期間より、「資産除去債務に関する会計基準」（企業会計基準第18号 平成20年3月31日）及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第21号 平成20年3月31日）を適用しております。

・表示方法の変更

「連結財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準第22号 平成20年12月26日）に基づく「財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則等の一部を改正する内閣府令」（平成21年3月24日 内閣府令第5号）の適用により、当第1四半期連結累計期間では、「少数株主損益調整前四半期純利益」の科目で表示しております。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成22年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	20,089	21,830
受取手形及び売掛金	43,486	46,477
有価証券	686	387
商品及び製品	7,304	5,845
仕掛品	34	34
原材料及び貯蔵品	469	374
その他	1,990	2,542
貸倒引当金	△24	△24
流動資産合計	74,037	77,467
固定資産		
有形固定資産		
土地	13,454	13,552
その他(純額)	6,926	7,062
有形固定資産合計	20,381	20,614
無形固定資産		
投資その他の資産	1,793	1,641
投資有価証券	7,872	8,772
その他	2,321	2,057
貸倒引当金	△119	△121
投資その他の資産合計	10,074	10,708
固定資産合計	32,248	32,964
資産合計	106,286	110,431
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	31,188	34,001
未払法人税等	725	1,225
賞与引当金	1,889	1,377
役員賞与引当金	—	71
その他	2,287	2,119
流動負債合計	36,089	38,794
固定負債		
退職給付引当金	46	44
その他	4,324	4,270
固定負債合計	4,371	4,315
負債合計	40,460	43,109

(単位：百万円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成22年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	8,120	8,120
資本剰余金	8,328	8,328
利益剰余金	53,125	54,115
自己株式	△3,717	△3,717
株主資本合計	65,856	66,846
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	△219	316
為替換算調整勘定	21	8
評価・換算差額等合計	△198	324
新株予約権	51	36
少数株主持分	115	115
純資産合計	65,825	67,322
負債純資産合計	106,286	110,431

(2) 四半期連結損益計算書  
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)
売上高	32,974	36,131
売上原価	27,975	30,747
売上総利益	4,998	5,383
販売費及び一般管理費	3,752	4,251
営業利益	1,246	1,131
営業外収益		
受取利息	27	20
受取配当金	73	82
仕入割引	188	193
その他	33	88
営業外収益合計	322	385
営業外費用		
支払利息	10	9
売上割引	214	231
その他	9	8
営業外費用合計	234	249
経常利益	1,334	1,267
特別利益		
貸倒引当金戻入額	—	1
固定資産売却益	0	—
その他	0	0
特別利益合計	0	1
特別損失		
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	—	100
固定資産売却損	—	45
固定資産除却損	0	0
特別損失合計	0	146
税金等調整前四半期純利益	1,335	1,121
法人税、住民税及び事業税	644	699
法人税等調整額	△83	△209
法人税等合計	560	489
少数株主損益調整前四半期純利益	—	632
少数株主損失(△)	△4	△3
四半期純利益	779	636

（3）継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

（4）株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。